－1－

第８回 ＡＩ戦略会議 議事要旨

１.日 時   令和６年４月１９日（金）（持ち回り開催）

２.出席者

 座 長

松尾 豊    東京大学大学院工学系研究科 教授

 構成員

      江間 有沙   東京大学国際高等研究所東京カレッジ 准教授

岡田 淳    森・濱田松本法律事務所 弁護士

川原 圭博   東京大学大学院工学系研究科 教授

北野 宏明   株式会社ソニーリサーチ 代表取締役 CEO

佐渡島庸平   株式会社コルク 代表取締役社長

田中 邦裕   さくらインターネット株式会社 代表取締役社長

山口 真一   国際大学グローバル・コミュニケーション・センター准教授

３.議題

ＡＩ事業者ガイドラインの報告

４.資料

資料 1 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）本編

資料 2 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）本編説明資料

資料 3 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）別添

資料 4 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）別添説明資料

資料 5 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）チェックリスト

資料 6 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）主体横断的な仮想事例

資料 7 ＡＩ事業者ガイドライン 1.0 版（案）海外ガイドライン等の参照先

参考資料  ＡＩ戦略会議 構成員名簿

５.議事要旨

 ＡＩ事業者ガイドライン1.0版（案）について、原案のとおり決定した。

                                    以上